Orgamento Fiscal e Seguridade Social (Tesouro)
Exercicio: 2017

RECEITA

DESPESA

Especificagdo

Parcial

Total

Especificagdo

Parcial

Total

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

TOTAL

RECEITAS DE CAPITAL

OPERACOES DE CREDITO

ALIENACAO DE BENS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TOTAL

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORGAMENTARIAS

RECEITAS DE CONTRIBUICOES-INTRA
ORCAMENTARIAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TOTAL

RECEITAS DE CAPITAL INTRA-ORGAMENTARIAS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TOTAL

DEDUGOES DA RECEITA

DEDUCOES DA RECEITA TRIB.P/FORMACAO DO

FUNDEB

DEDUCAOQ DA REC.DE TRANSF.P/FORMACAO

DO FUNDEB

TOTAL

TOTAL GERAL

4.418.472.784
212.865.850
142.850.434
1.100.000
4.347.123.686

112.925.019

23.850.000
6.069

474.148.186

1.402.750.875

6.151.992

11.060.000

(565.380.654)

(647.861.717)

9.235.337.773

498.004.255

1.408.902.867

11.060.000

(1.213.242.371)

9.940.062.524

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TOTAL
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA
TOTAL

DESPESAS CORRENTES INTRA-ORGAMENTARIAS

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TOTAL
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
TOTAL

TOTAL GERAL

4.638.256.109
346.087.536
2.619.113.652

744.083.332
3.465.091

165.430.464

1.396.646.254

19.880.086

7.100.000

7.603.457.297

912.978.887

1.416.526.340

7.100.000

9.940.062.524

RESUMO

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORGAMENTARIAS
RECEITAS DE CAPITAL INTRA-ORGAMENTARIAS

DEDUGOES DA RECEITA
TOTAL

9.235.337.773
498.004.255
1.408.902.867
11.060.000

(1.213.242.371)

9.940.062.524

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

DESPESAS CORRENTES INTRA-ORGAMENTARIAS

RESERVA DE CONTINGENCIA
TOTAL

7.603.457.297
912.978.887
1.416.526.340
7.100.000

9.940.062.524

009 - pub3_DemRecDesTesouro.rpt



