

Orçamento Fiscal e Seguridade Social (Tesouro)

Exercício: 2017

RECEITA			DESPESA		
Especificação	Parcial	Total	Especificação	Parcial	Total
RECEITAS CORRENTES			DESPESAS CORRENTES		
RECEITA TRIBUTARIA	4.418.472.784		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	4.638.256.109	
RECEITA DE CONTRIBUICOES	212.865.850		JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	346.087.536	
RECEITA PATRIMONIAL	142.850.434		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.619.113.652	
RECEITA DE SERVICOS	1.100.000		TOTAL		7.603.457.297
TRANSFERENCIAS CORRENTES	4.347.123.686		DESPESAS DE CAPITAL		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	112.925.019	9.235.337.773	INVESTIMENTOS	744.083.332	
TOTAL			INVERSOES FINANCEIRAS	3.465.091	
RECEITAS DE CAPITAL			AMORTIZACAO DA DIVIDA	165.430.464	
OPERACOES DE CREDITO	23.850.000		TOTAL		912.978.887
ALIENACAO DE BENS	6.069		DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS		
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	474.148.186	498.004.255	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.396.646.254	
TOTAL			OUTRAS DESPESAS CORRENTES	19.880.086	
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS			TOTAL		1.416.526.340
RECEITAS DE CONTRIBUICOES-INTRA ORÇAMENTARIAS	1.402.750.875		RESERVA DE CONTINGENCIA		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	6.151.992	1.408.902.867	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	7.100.000	
TOTAL			TOTAL		7.100.000
RECEITAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIAS			TOTAL GERAL		9.940.062.524
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	11.060.000	11.060.000			
TOTAL					
DEDUÇÕES DA RECEITA					
DEDUÇOES DA RECEITA TRIB.P/FORMACAO DO FUNDEB	(565.380.654)				
DEDUCAO DA REC.DE TRANSF.P/FORMACAO DO FUNDEB	(647.861.717)				
TOTAL		(1.213.242.371)			
TOTAL GERAL		9.940.062.524			

RESUMO

RECEITAS CORRENTES	9.235.337.773	DESPESAS CORRENTES	7.603.457.297
RECEITAS DE CAPITAL	498.004.255	DESPESAS DE CAPITAL	912.978.887
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	1.408.902.867	DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	1.416.526.340
RECEITAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	11.060.000	RESERVA DE CONTINGENCIA	7.100.000
DEDUÇÕES DA RECEITA	(1.213.242.371)	TOTAL	9.940.062.524
TOTAL	9.940.062.524		